Combistar Fernwärmetherme  KLINGER FWT-WH-V5  bestehend aus:
- Montagerahmen in U-Profilform für eine Rohrleitungsmontage hinter dem Gerät
Höhe 50 mm
drehbares Anschlussknie sanitär IG½“, Hz-primär und Hz-sekundär IG¾“
Montagematerial im Beipack
- Wohnungsstation komplett geerdet, werksseitige Potentialausgleichsverbindungen,
zusätzlicher Anschlusspunkt für bauseitige Erdung vorhanden
- Sichtabdeckung, RAL9016 Verkehrsweiß pulverbeschichtet / Struktur
zusätzliche runde Ausnehmung mit Deckel in Höhe des Thermo / Manometers für den
sekundären Heizkreis
- alle 6 Anschlüsse unter der Sichtabdeckung
- Stationsgrundplatte mit 4 Befestigungspunkten für direkte Aufputzmontage oder Montage auf
dem Montagerahmen
- Absperrungen an allen Leitungen, waagrecht zur Wand, Kugelhahn Abdichtung nach außen
durch Stopfbuchse
- Druck / Temperaturmessnippel in den Kugelhähnen (Hz primär und sekundär)
- Verrohrung aus Edelstahl, flachdichtend, Dichtungen KLINGER SIL C4500
- Isolierung der heizungsführenden Rohrleitungen mit 9 mm Isolierstärke
lt. ÖNORM B 2531:2019-04
- Elektronische Regeleinheit, werkseitig verdrahtet, bauseitiger Netzanschluss und
Raumthermostatanschluss erforderlich
Heizkreis primär:
- Entlüftungsventil automatisch, Eckform, Fabrikat Flamco Flexvent H ½“
mit Belüftungsverhinderer, an oberster Stelle Hz-primär
- Füll- und Spülanschluss VL-primär und RL-primär
- Warmhaltebypass fixiert auf 50°C, Bypassventil kv 0,12
Rohrverbindung mit offenem Durchgang mind. 4 mm Durchmesser
- Warmwasser-Vorrangschaltung mittels Zonenventil / thermischem Stellantrieb NC
im VL-primär
- Regelventil kv1,6 mit elektrischem Stellantrieb im VL-primär im HzVL-primär, zur Regelung der
sekundären VL-Temperatur über den Trenntauscher
- Zonenventil mit NC-Stellantrieb (Schießen des Trenntauscherdurchflusses bei Spannung aus)
- Einschraubtemperaturfühler NTC10k im Medium zur Erkennung der heizungsseitigen
Temperaturen
- Passstück für WMZ 110mm, ¾“ im RL-primär, Einschraubposition für WMZ-VL-Fühler (M10x1)
im VL-primär mit Bohrung für Verplombungsdraht
Heizkreis sekundär (Heizkörper) :
- Füll- und Spülanschlüsse HzVL und HzRL-sekundär
- Entlüftungsventil automatisch, Fabrikat Flamco Flexvent 3/8“
mit Belüftungsverhinderer, an oberster Stelle Hz-sekundär
- Expansionsgefäß 10l, Hz-sekundär
- Thermometer / Manometer im VL-sekundär
- Hocheffizienzpumpe WILO Para SC im VL-sekundär  mit vorgeschaltetem Kugelhahn zur
leichteren Tauschbarkeit
- Plattenwärmetauscher kupfergelötet isoliert, Heizungstrenntauscher Hz-primär / Hz-sekundär,
mit großer thermischer Länge und 10 / 16 / 22 Platten (je nach Leistung)
- Sicherheitsventil 3bar im RL-sekundär
WW-Bereitung:
- druckgesteuerter Proportionalregler für Warmwasserbereitung, thermostatisch nachgeregelt
- Edelstahl-Plattenwärmetauscher, kupfergelötet, für Warmwassererzeugung
- Warmwasser-Begrenzungseinsatz 10Liter / min
- Sanitäres Druckreduzierventil 3,5bar im KW-Eintritt
- Sanitäres Mischventil für eine WW-Auslauftemperatur von 51°C +2K zur Sicherstellung einer
Warmwasseraustrittstemperatur am Gerät von min 51°C lt. ÖNORM B 2531:2019-04
- Override-Funktion des sanitären Mischventils zur Möglichkeit der Durchführung einer
thermischen Desinfektion lt. ÖNORM B 2531:2019-04
- Einschraubposition ¼“ für Probeentnahmeventil vorhanden lt. ÖNORM B 2531:2019-04
- Durchflusssensor im KW-Eintritt zur Erkennung der Warmwasserzapfung
- Warmwasserzähler 80mm lt. Vorgabe WienEnergie, plombiert
Optionen:
- Zubehörset Kanalanschluss FWT-V5
- Raumthermostat analog, 2 Punkt, potentialfrei
Alle Komponenten fertig verrohrt, montiert und auf Dichtheit geprüft
Technischer Daten:
- Vorlauftemperatur primär:  60-90°C
- max. Betriebsdruck:   10bar
- Warmwasser Zapftemperatur:          51°C +2K
- Warmwasserausgangmenge   min. 10l/min
- Min. Kaltwasserdruck:   3bar
- Anschlüsse heizungsseitig:  ¾“
- Anschlüsse sanitärseitig:  ½“
- Abmessungen (h x b x t):  900x504x340mm
- Gewicht:     48kg
- Werkstoffe Fittinge sanitär:  CW617N / CW724R
- Werkstoffe Fittinge Heizung:  CW614N / CW617N
- Max. Heizleistung Raumheizung: 7kW  100WTAP-W10H7-E
12kW  100WTAP-W10H12-E
20kW  100WTAP-W10H20-E
Fabrikat: KLINGER-Gebetsroither
Type: Combistar FWT-WH-V5